Datum Romae apud S. Petrum die III Decembris anno MCMVII, Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. X.

(Archivo de S. Jerónimo, Documentos Oficiales, L K, II, 2).

II

CONSTITUCION APOSTOLICA DEL PAPA PIO XI ERIGIENDO
EL MONASTERIO DE SAN JERONIMO DE ROMA COMO SEDE
DEL ESTUDIO DE LA VULGATA.

Roma 15 de junio, 1933

Inter praecipuas incliti Ordinis Sancti Benedicti laudes semper habita est sacrarum litterarum eruditio atque doctrina; quam quidem laudem ipsi agnoverunt Decessores Nostri f. r. Pius X et Benedictus XV, qui munus Vulgatae editionis Bibliorum enmendandae huic Ordini, peculiari Commissioni ad opus constituta, tradere voluerunt. Eiusque autem Commissionis studia ac labores Nos quoque ab initio libenti animo persecuti, curam et sollertiam plane exploravimus, qua ipsa, omnibus sedulo antea pervestigatis, prima duo volumina de integro edidit et alia duo proxime edenda apparavit.

Quo autem novos operi feliciter incepto stimulos adiciamus ac peculiare benevolentiae Nostrae Ordini S. Benedicti exhibeamus, monasterium Sancti Hieronymi in hac alma Urbe erigere statuimus, ut quaedam ibi monachorum familia, religiosam tuens disciplinam et magnifico sacrorum rituum splendore huic Ordini assueto divinis laudibus vacans, munus Vulgatae rursus edendae perficere possit.

Quapropter apostolica Nostra auctoritate monasterium Sancti Hieronymi in Urbe erigimus, idemque in locum Commissionis Vulgatae emendandae sufficimus, atque in abbatiam Sanctae huic Sedi immediate subiectam evehimus; ac simul statuimus, ut Praefata abbatia dominio et potestati Apostolicae Sedis in perpetuum obnoxia sit, ita ut Vulgatam emendandam curare pergat et alia studia quae in posterum Nobis vel Successoribus Nostris committere eidem placuerit, peragere queat.

Ut autem nova abbatia, sicut antea Pontificia Commissio, cui sufficitur naturam instituti scientiis excolendis dicati conservet, volumus equidem, ut ea monachis iam professis semper constet; qui ne unquam deficient, ipsam tanquam filialem coniungimus cum abbatia Ss. Mauritii et Mauri Claravallensi et Congregatione S. Petri de Solesmis, cuius profecto studium in

regulis sequendis florentemque statum penitus perspectum habemus. Ea igitur, quae sequuntur, constituimus et decernimus:

I. Abbatia Claravallensis e suo gremio religiosos viros ad tempus selunget, qui S. Hieronymi efforment familiam, cuius monachi chorales, dum rerum adiuncta siverint, ad quadraginta numero esse poterunt; et Abbatia Claravallensis munus erit. pro suo erga Christi Ecclesiam studio, apparandi in posterum monachos, qui ad abbatiam filialem, ut necessitas postulaverit, mittantur quique ex sodalibus sacrae doctrinae colendae aptioribus deligantur. Monachi autem, qui S. Hieronymi conventum constituerint, ad abbatiam Claravallensem; ut antea, pertinebunt, et in Abbate huius coenobii eligendo suffragia ferent. Abbas vero Claravallensis, quoties opportunum censuerit, haud inscia Apostolica Sede, eos ad se revocare poterit.

II. Monasterio S. Hieronymi praesit Abbas qui a Summo Pontifice eligatur, proponente Abbate Claravallensi virum qui studiis dirigendis tuendaeque disciplinae maxime idoneus videatur. Qui S. Hieronymi Abbas, in monachos tempore quo ibi commorantur, iurisdicione ordinaria polleat inque eorum moderamine, adiutores a se ipso designandos adhibeat Priorem, Subpriorem aliosque ordinarios administret nec non quodam consiliarios quos, partim ipse, partim conventus eligat. Quoad munere fungetur Abbas S. Hieronymi suae primigeniae Congregationis particeps esse desinet; attamen, post obitum, suffragiis precibusque huius Congregationis fruetur, eademque pro eius religiosis viris defunctis ipse feret.

III. Abbas Claravallensis iure erit Visitator Apostolicus monasterii S. Hieronymi, quod cum alio Visitatore a Summo Pontifice designando quotannis inviset Idem perpetuo gaudebit iure inspiciendae probandaeque administrationum bonorum, quorum partem, ad necessaria vitae spectantem, ipse per se administrabit, partem vero ad studiorum utilitatem pertinentem Abbas S. Hieronymi curabit.

IV. Denique abbatia S. Hieronymi sequetur constitutiones et monasticae vitae usus quos sequitur Congregatio S. Petri de Solesmis, unde ipsa Ss. Mauritii et Mauri Claravallensis abbatia ortum ducit, salvis mutationibus quae immediata Sanctae Sedis subiectio exigit, et iis quae supra decreta sunt, nec

non ceteris, quae ad finem huius monasterii proprium peculiari quodam Statuto proxime definientur.

Ad quae autem omnia executioni mandanda dilectum filium Fidelem de Stotzingen, Ordinis S. Benedicti Abbatem Primate, deputamus; cui propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates tum omnes dirimendi controversias in executionis actu quomodolibet orituras, tum subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum; eique onus imponimus peractae executionis actorum fidem authentica forma exaratam redigendi ut in novae abbatiae archivo religioso adservetur.

Volumus praeterea ut harum Litterarum trasumptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Quae denique per hanc Nostram Constitutionem statuimus, decrevimus, ediximus ac mandavimus, ea rata omnia firmaque permanere auctoritate nostra volumus, iubemus; quibuslibet etiam speciali mentione dignis minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimotertio, die decima quinta mensis Iunii, in Festo SS. Corporis Christi, Pontificatus Nostri anno duodecimo.

Fr. Thomas Pius O.P. card. Boggiani
Cancellarius S.R.E.

Humbertus Benigni, Protonotarius Apostolicus.

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus.

(Archivo de S. Jerónimo, II, Documentos Oficiales, ms. 1; AAS., 16, ser. 2a, vol. 1,1934, pp. 85-87).

III

ACTA DE LA EJECUCION DE LA BULA "INTER PRAECIPUAS" POR EL ABAD PRIMADO

18—diciembre—1933

Litteras Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Pii Divina providentia Papae XI sub plumbo de die 15 ju-

nii anni 1933, regestas in Cancellaria Apost. volumine XLVIII n.º 30, et nobis jussus Summi Pontificis per Illmum et Rmum Dominum Didacum Benini, vestiarium S.S., die 16 dec. anni 1933 praesentatas, summa qua decuit reverentia suscepimus.

Nos igitur, tenore huius Bullae, ad executionem ejusdem a SSmo. D.N. Pio Papa XI specialiter deputati, die 12 dec. anni 1933 hora 4a p.m. una cum nostro Secretario R.P.D. Gabriele Locher ad Monasterium S. Hieronymi de Urbe nos contulimus. Cantatis vespers et omnibus monachis capitularibus O.S.B., in predicto Monasterio praesentibus, cum Illmo et Rmo. Abbati caenobii SS. Mauriti et Mauri Claravallensis, D.D. Joespho Alardo in aula capitulari congregatis, invocato Spirito Sancto, Litterarum Apost. momentum breviter exposuimus ac deinde totam Bullam ex integro a nostro Secretario omnibus audientibus publice legi jussimus. Qua perlecta vi mandati apost. Litteras has Apost. sub plumbo exsecutioni mandavimus et domum S. Hieronymi in Urbe, munificentia apost. conditam et instructam, in Abbatiam O.S.B., S. Sedi immediate subjectam, erectam esse omnesque dispositiones et mandata Summi Pontificis in praedicta Bulla exhibita, jam vim legis habere declaravimus.

In cuius rei fidem haec acta authentica conscripta et publice lecta signo ac sigillo nostro munivimus et, adjecta testium subscriptione, firmavimus.

Datum in Abbatia S. Hieronymi de Urbe,
die 12 decembris 1933

Fr. Julius Folh
mon. Claravall.
Fr. Gabriel Locher
secretarius
(sigillum)

—Fidelis de Stotzingen
Abbas Primas O.S.B.
—Fr. Joseph Odo Alardo
Abbas Claravallensis
Fr. E. Quentin: monachus solesmensis.
S. Rit. Cong. Relator Generalis

(Archivo de S. Jerónimo, II, Documentos Oficiales, e.)

IV

MOTU PROPRIO SOBRE LA ABADIA DE SAN JERONIMO Y SU LUGAR DENTRO DE LA CONFEDERACION BENEDICTINA

Monasterium Sancti Hieronymi in Urbe, vi Constitutionis Nostrae Apostolicae "Inter praecipuas", die 15 junii 1933 latae, est Abbatia immediate Sanctae Sedi subjecta. Nunc vero dubitatio affertur, an nova haec Abbatia particeps sit fraternae illius Confoederationis, quam Benediutinorum Congregationes, ad normam Litterarum Apostolicarum "Summum semper" die 12 julii 1893 editarum, inierunt. Quoniam enim omnes Abbatiae Benedictinae ut temporis Congregationibus obnoxiae essent, litterae illae de Congregationibus quidem agunt, non autem de Abbatiis, quae iisdem adiunctae non sint. Quapropter ad omnem dubitationem auferendam Motu proprio et certa scientia ea, quae sequuntur, statuimus ac decernimus.

1. Abbatia S. Hieronymi in Urbe ad fraternam Benedictinorum Confoederationem pertinet iisdem iuribus iisdemque officiis, quibus ceterae Abbatiae Confoederatae.

2. Abbas Sancti Hieronymi, sicut ceteri Abbates Regimini, ius habet interveniendi Abbatum Confoederatorum coetibus et suffragium ferendi in Abbate Primate.

Praeterea, ut praefatam S. Hieronymi Abbatiam eodem, quo cetera Monasteria, favore et gratia prosequamur, illi quoque concedimus privilegia, quibus fere omnibus Benedictinorum Abbatiae fruuntur, tum scilicet privilegia quae "Cassinensia" vulgo nuncupatur, tum etiam privilegia Congregationum Cluniacensis, Sanctorum Vitonis et Hydulphi, et Sancti Mauri quae Abbatiis Congregationis Solesmensis concessa sunt.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXV mensis januarii anno MDCCCXXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo.

Pius PP. XI

(Archivo de S. Jerónimo, II, Documentos Oficiales, 4.º; ASS. XXVI, 4, 1934, p. 290).